
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

  

PORTARIA Nº 011/2024-GAB/SEGEF, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 
  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 72, inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Ananindeua nº 0942, de 04 de abril de 1990, art. 15, da Lei 
Municipal nº 2.231, de 24 de julho de 2006, e Decreto nº 20.813, de 1º de 
janeiro de 2021, publicado em Edição Extraordinária no Diário Oficial do 
Município de 1º de janeiro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, JEFFERSON PATRICK DA SILVA, CPF: 

881.429.572-72, matrícula funcional nº 234893, para exercer a função de fiscal 

do CONTRATO referente a Contratação de empresa para a prestação de 

serviços de emissão de certificados digitais com token, do tipo E-CPF 

e E-CNPJ, visando atender as necessidades da Secretaria de Gestão 

Fazendária de Ananindeua e a empresa CERTIFICA PARA COMERCIO DE 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA , inscrita no CNPJ 35.804.493/0001-05 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem 

prejuízo de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 
 

 

_____________________________ 

THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de Gestão Fazendária - Interino 

 

 
 


		2024-10-29T13:59:35-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220




